notes and ilhistrations to the present vokime. It is the duty

of the editor, however, to give materials for history to those

who choose to write it, not to write it himself; and by one

of the rules of the Society it is provided that, " no matter

shall be printed in connexion with any MS. save what is

necessary for its illustration.""

§ 12. Appended to the present volume are two documents

of a similar nature. The former of these ^'' is transcribed from

a manuscript marked B. iv. 24,''^ written in the eleventh,

twelfth, and thirteenth centuries, which belongs to the Dean

and Chapter of Durham ; the other,^- now in the Harleian

Library, to which it was presented by the learned Dr. George

Hickes, Dean of Worcester, formerly belonged to Durham,

and is much more modern. It will be observed that, in many

respects, the former of these Obituaries agrees with the con-

tents of the " Liber Vita."

3" p. 135. •" See lludd's Catalogue, p. '204. ^- p. 149.

APPENDIX TO THE PREFACE.'

I. Gaufredi abbatis Vindocinensis epistola ad Cluniacenses,

AD ineundam suffragiorum societatem.

Ego frater Gaufredus Vindocinensis monasterii qualiscumque abbas,

veniens ante prsesentiamdominiHugonis venerandiCluniacensis abbatis,

petii ab illo dari mlhi societatem et loci confratemitatem sui totiusque

gregis a Deo sibi commissi ; ut qui de propria perfectione minus prae-

sumebam, eorum suffragiis seternam valerem acquirere vitam. Quod

ille clementer suscipiens et libentissime complens, decrevit generali

prtecepto, ut quamdiu vixero, si in ejus absentia venero Cluniacum,

capitulo et mensse totique ordini vice illius prsesim : et cum liac a luce

migravero, ita per omnia in ipso loco pro requie animae meae agatur in

orationibus et eleemosvnis sicut pro uno abbate illorum professo vel

monacho, cum adjectione tricenarii missarum ; brevium quoque mis-

sione et regulae annotatione.

II, Petri abbatis Cluxiacexsis epistola ad Carthusienses.

Ego frater Petrus, humilis Cluniacensium'abbas, nota facio cunctis

ista lectui-is quae sequuntur a nobis assensu fratrum in Capitulo

Cluniacensi constitutuni est, ut, obeunte fratre Carthusiensis ordinis, fiat

pro ipso apud Cluniacum officium et missa in conventu ; singidi autem

sacerdotes imam missam, alii vii. psalmos, vel septies " Miserere mei,

Deus," dicant. In ceteris vero prioratibus Cluniacensis congregationis

officimu publicum cum missa persolvatur. Statutum est etiam ut

nomina eorum, postquam defuncti fuerint, post fratres nostros de-

functos in Memorial! defunctorum scribantur, tarn in Cluniaco, quam

in ceteris locis nostris.

III. Cartusiexsium epistola ad Cluniacenses.

Nos indigni et humiles pauperes Christi, qui in eremo Cartusiae,

propter amorem nominis Jesu, consistimus, et ceteri praepositi nostri

Priores cum fratribus suis, nota facimus posteris Ista quae sequuntur.

Pro domno Petro abbate Cluniacensi, quando eum obire conti-

' Mabillon, Vetera Aiialecta, p. 159, edit. Paris, 1 723.
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gerit, in cunctis nostri ordinis domiljus, excepto anniversario, quod in

iiostro Martyrologio scribitur, idem et par officium fiat, quod Priore vel

professo fieri consuevit. Pro ceteris vero totius ordinis Cluniacensis

dufunctis, praeter privatas orationes, semel in anno generale officium,

tam de Missa, quam de Agenda in conventu celebrabitur ; a singulis

quoque sacerdotibus pro eisdem defunctis singulce niissae, a non sacer-

dotibus pro eisdem defunctis unum Psalterium, a laicis trecentae Ora-

tiones Dominicse persolventur.

IV. LitterjE communionis inter monachos S. Remigii et

S. Benigni.

Talis est modus societatis, quae inter nos monachos S. Benigni Di-

vionensis et monachos S. Remigii Remensis habetur. Cum aliquis illo-

rum ad nos venerit, quamdiu apud nos manere voluerit, erit sicut unus

ex nostris ; similiter et nostri apud illos. Pro defunctis vero illorum

facimus sicut pro nostris, excepto quod Breves non mittuntur, nee in

kalendario inter nostros ponuntur. Cum Brevis illorum ad nos dela-

tus fuerit, statim post recitationem fiat officium et in crastino Missa

cum tractu, deinde septem officla et septem misste in conventu. Ab
unoquoque sacerdotmn Missa una pro eis dicetur; ab his qui Missas

non cantant, quinquaginta psalmi, vel quinquagies " Miserere mei,

Deus," aut " Pater noster," si aliud nescierint. " Verba mea " tri-

ginta diebus post matutinos, prtebenda una in refectorio totidem die-

bus, sive uims sive plures fuerint, et in kalendario cum familiaribus

scribentur. Haec societas confinnata est in Capitulo Divionensis die

festivitatis Sanctae Crucis, praesidentibus abbatibus Petro Sancti Re-

migii Remensis, et Philippo Sancti Benigni Di^nensis, anno incar-

nationis Dominicse m.c.lxxiv.

V. LlTTER/l:; COMMUNIONIS INTER CANONICOS DE KaULIOLO ET

canonicos DE S. Cruce de Edinburgh. 1

Ac est confederacio inter canonicos de Karliolo et canonicos de

Sancta Cruce de Edinburgh, ut pro fratre defuncto unum plenarium